
1

Zarządzenie Nr 16 /2024/2025

Dyrektora II Liceum Ogólnokształcącego 

im. Bolesława Chrobrego w Sopocie 

z dnia 14.02.2025 r.

w sprawie wprowadzenia zmian w Statucie II Liceum Ogólnokształcącego 
im. Bolesława Chrobrego w Sopocie 

Na  podstawie  art. 68  ust. 1  pkt 4  ustawy  z  dnia  14 grudnia  2016 r.  -  Prawo  oświatowe 
(Dz.  U.  z  2024  r.  poz. 737, 854, 1562, 1635 i 1933),  oraz  uchwały  Rady  Pedagogicznej  z dnia 
12.02.2025 r. w sprawie uchwalenia zmian do Statutu II Liceum Ogólnokształcącego im. Bolesława 
Chrobrego w Sopocie, zarządzam, co następuje:

§ 1.

Z  uwzględnieniem  zmian  wprowadzonych  uchwałą  Rady  Pedagogicznej  Szkoły  z dnia 
12.02.2025  r.  zostają  wprowadzone  następujące  zmiany  w  Statucie  II  Liceum 
Ogólnokształcącego  im. Bolesława Chrobrego w Sopocie:

1. Tekst § 72 ustęp 11:    „Nauczyciel jest zobowiązany do oddania sprawdzonych prac 
kontrolnych w terminie 14 dni od ich przeprowadzenia. Wyjątek stanowią obszerne 
prace  z  przedmiotów  humanistycznych,  w  przypadku  których  termin  oddania 
wydłuża się do 21 dni oraz próbne, pisemne egzaminy maturalne poprawiane przez 
nauczycieli (termin ten wynosi do 30 dni.). Przez pojęcie „próbne, pisemne egzaminy 
maturalne”  rozumie  się  testy,  które  w  swojej  strukturze  odpowiadają  testom 
egzaminacyjnym,  bez  względu  na  to  kto  jest  inicjatorem  i  organizatorem 
przeprowadzenia w formie pracy kontrolnej próbnego testu maturalnego” zastępuje 
się tekstem:

„Nauczyciel  jest  zobowiązany  do  oddania  sprawdzonych  prac  kontrolnych 
w maksymalnym terminie 21 dni od ich przeprowadzenia. Wyjątek stanowią obszerne 
prace  z  przedmiotów  humanistycznych  oraz   pisemne,  próbne  egzaminy  maturalne 
poprawiane przez nauczycieli,  w przypadku których termin oddania wydłuża się  do 
maksymalnie do dni 30-tu. Kartkówki należy sprawdzić w terminie do 14 dni od ich 
przeprowadzenia”.   

2. W § 94 ustęp 2 słowa:  „Śródroczną i roczną ocenę klasyfikacyjną zachowania, ustala 
wychowawca klasy po zasięgnięciu opinii nauczycieli i uczniów danej klasy, według 
następującej skali”, zastępuje się brzmieniem:  

„Śródroczną i roczną ocenę z zachowania ustala wychowawca klasy, po zasięgnięciu opinii 
nauczycieli, ucznia ocenianego i uczniów danej klasy, którą mogą w  wyrazić na zajęciach 
wychowaczych lub w inny sposób przewidziany przez wychowawcę oddziału. Ocenę z 
zachowania ustala się według następującej skali...:”
 

https://www.prawo.vulcan.edu.pl/przegladarka.asp?qdatprz=24-02-2025&qindid=4186&qindrodzaj=20&qprodzaj=0&qprok=2024&qpnr=737&qppozycja=737
https://www.prawo.vulcan.edu.pl/przegladarka.asp?qdatprz=24-02-2025&qindid=4186&qindrodzaj=20&qprodzaj=0&qprok=2024&qpnr=1933&qppozycja=1933
https://www.prawo.vulcan.edu.pl/przegladarka.asp?qdatprz=24-02-2025&qindid=4186&qindrodzaj=20&qprodzaj=0&qprok=2024&qpnr=1635&qppozycja=1635
https://www.prawo.vulcan.edu.pl/przegladarka.asp?qdatprz=24-02-2025&qindid=4186&qindrodzaj=20&qprodzaj=0&qprok=2024&qpnr=1562&qppozycja=1562
https://www.prawo.vulcan.edu.pl/przegladarka.asp?qdatprz=24-02-2025&qindid=4186&qindrodzaj=20&qprodzaj=0&qprok=2024&qpnr=854&qppozycja=854


2

3. W § 94 ustęp 3 słowa:  „Uczeń lub jego rodzice, którzy nie zgadzają się z przewidywaną 
roczną  oceną  z  zachowania  mogą  złożyć,  w  terminie  7  dni  od  dnia  uzyskania 
informacji  o  prognozowanej  ocenie,  do  dyrektora  szkoły  za  pośrednictwem 
wychowawcy  klasy  wniosek  /  prośbę  z  uzasadnieniem  o  podwyższenie  oceny 
zachowania. W celu szczegółowego rozpatrzenia sprawy, dyrektor szkoły kieruje w/w 
wniosek do zespołu wychowawczo – profilaktycznego”, zastępuje się brzmieniem:

„Uczeń  pełnoletni lub  rodzice  ucznia  niepełnoletniego,  którzy  nie  zgadzają  się 
z  przewidywaną  roczną  oceną  zachowania  mogą  złożyć  do  dyrektora  szkoły  za 
pośrednictwem  wychowawcy  klasy  wniosek  z  uzasadnieniem  o  podwyższenie  oceny 
zachowania.   Zastrzeżenia zgłasza się od dnia ustalenia rocznej oceny klasyfikacyjnej 
zachowania, nie później jednak niż w terminie  2 dni roboczych od dnia zakończenia 
rocznych  zajęć  dydaktyczno-wychowawczych. W  celu  szczegółowego  rozpatrzenia 
sprawy,  dyrektor  szkoły  kieruje  w/w  wniosek  do  zespołu  wychowawczo  – 
profilaktycznego.”

4. W § 94 po treści obecnego ustępu 5 -  „Udział ucznia w olimpiadach przedmiotowych, 
rozgrywkach sportowych lub w pracy społecznej nie może przysłonić złych cech w jego 
zachowaniu” dodaje się ustęp 6 w brzmieniu:

„...  6.  Wychowawca  klasy,  jeżeli  uzna  za  zasadne  może  zamiast  śródrocznej  oceny 
z zachowania wyrażanej w skali określonej w § 94 ust. 2 sporządzić dla ucznia ocenę 
opisową,  z  którą  zapoznaje  niepełnoletniego  ucznia  i  jego  rodziców  lub  ucznia 
pełnoletniego. Ocena śródroczna opisowa, jeżeli taką zastosował wychowawca nie jest 
odczytywana innym uczniom. Ocenę końcoworoczną z zachowania określa się w skali tak 
jak w § 94 ust. 2.”

5. W § 95 ust. 1 słowa: „Uczeń kwalifikuje się do określonej oceny zachowania, tylko 
wtedy, gdy spełnia wszystkie niżej wymienione kryteria”  zastępuje się brzmieniem: 

„Nauczyciel - wychowawca ustalając oceny z zachowania według skali określonej w § 94 
ust. 2 kieruje się następującymi kryteriami:....” 

6. W § 95 ust. 1 po słowach: „OCENA NAGANNA: a) uczeń istotnie łamie przyjęte 
normy zachowania w szczególności określone w § 70, a także w § 76 Statutu szkoły 
dodaje się słowa: 

„lub /  i”,  po czym dalsze  brzmienie  jak jest:  „ilość  godzin nieusprawiedliwionych – 
powyżej 50 godzin obowiązkowych zajęć edukacyjnych na okres”.

7. W § 95 po treści  obecnego ustępu 2 -  „Ocena klasyfikacyjna zachowania nie ma 
wpływu  na:  oceny  klasyfikacyjne  z  zajęć  edukacyjnych  i  promocję  do  klasy 
programowo wyższej lub ukończenie szkoły” dodaje się ustęp 3 w brzmieniu:

„Przy  ustalaniu  oceny  klasyfikacyjnej  zachowania  ucznia,  u  którego  stwierdzono 
zaburzenia lub inne dysfunkcje rozwojowe, należy uwzględnić wpływ tych zaburzeń lub 
dysfunkcji  na  jego  zachowanie,  na  podstawie  orzeczenia  o  potrzebie  kształcenia 



3

specjalnego lub orzeczenia o  potrzebie  indywidualnego nauczania lub opinii  poradni 
psychologiczno-pedagogicznej, w tym poradni specjalistycznej”

8. W  § 98 w brzmieniu: „Uczeń pełnoletni lub rodzice ucznia niepełnoletniego mogą 
zgłosić zastrzeżenia do dyrektora szkoły, jeżeli uznają, że roczna ocena klasyfikacyjna 
z zajęć edukacyjnych lub roczna ocena klasyfikacyjna zachowania została ustalona 
niezgodnie z przepisami prawa dotyczącymi trybu ustalania tej oceny. Zastrzeżenia 
mogą  być  zgłoszone  w  terminie  do  5  dni  po  zakończeniu  zajęć  dydaktyczno  - 
wychowawczych” wprowadza się zmianę w ostatnim zdaniu zmieniając liczbę 5 dni na 
liczbę 2 dni. Zmienione zdanie uzyskuje brzmienie:

„Zastrzeżenia mogą być zgłoszone w terminie do  2  dni po zakończeniu zajęć dydaktyczno 
- wychowawczych”

§ 2.

Zarządzenie wchodzi w życie w dniu ogłoszenia tj. 14.02.2025 r.

Dyrektor II LO w Sopocie

Jacek Gan


